

**SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS Pregão Eletrônico nº 12/2015
MAPA-DF**

Planilha Orçamentária O.S. nº 037

DADOS DO EVENTO

Nome do Evento: FENACAM 2016
Período de Realização: 20 a 24 de novembro 2016
Local do Evento: Centro de Eventos do Ceará
Cidade: Fortaleza/CE
Nº Pax: 2000

SERVIÇOS SOLICITADOS

1 - Recursos Humanos

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
1	Assistente / Auxiliar de Serviços Gerais	Profissional (is) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para desenvoltura de apoio a eventos, sujeito a aprovação.	8	7	R\$ 75,00	R\$ 4.200,00
4	Coordenador Geral	Profissional responsável pelo acompanhamento e monitoramento de todos os serviços, como por exemplo: controle, distribuição e supervisão do trabalho das recepcionistas; apoio ao mestre de cerimônia; encaminhamento de autoridades, entre outros, conforme demanda, com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	2	7	R\$ 70,00	R\$ 980,00
8	Coordenador de Transporte	Profissional (is) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para coordenar fluxo de transporte, sujeito à aprovação.	1	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00
10	Cordenador de Hospedagem	Profissional (is) capacitado (s) e treinado (s), com experiência comprovada para coordenar demandas de hospedagem, sujeito à aprovação.	1	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00
34	Recepcionista Português (20 a 24/11)	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	10	4	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
34	Recepcionista Português (Traslado aeroporto/hotel/evento de 18 a 24/11)	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	4	7	R\$ 130,00	R\$ 3.640,00
38	Fotógrafo Profissional (equipamento digital) (20 a 24/11)	Diária de fotógrafo com equipamento digital mínimo de 8.0 megapixel, com entrega do produto final em CD, em formato mínimo aproximado de 26 x 17 cm resolução de 300 dpi e identificação de cada foto no arquivo com as seguintes informações: assunto, local, cidade, estado, data e crédito do fotógrafo, sujeito à aprovação.	1	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00

2 - Equipamentos

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
68	Notebook (cyber e secretaria - 20 a 24/11)	Processador Intel Pentium 4 2.8 Ghz; 256 MB de Memória Ram (no mínimo); Drive de DVD-RW Integrado Original; Placa de vídeo 128MB(mínimo); HD 40 GB (mínimo); Tela de 15"; Saída S-Video para televisão; Rede Ethernet 10/100 Integrada; Fax 56 Kb; Bateria; Portas: Infra-Vermelho, 4 USB 2.0, Rede, Monitor, Som, Paralela, PS2, e 2 PCMCIA. Com Wireless. Windows XP Profissional; Explorer 6.0 ou superior; Pacote Office 2003 licenciado e atualizado.	10	5	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
70	Rádios comunicadores (tipo walk talkie ou similar)	Com longo alcance (no mínimo até 8 km).	6	5	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00

3 - Material do Participante

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
94	Serviço de gravação em CD	Gravação de computador para CD	2000	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
118	Camisetas (apoio)	Camiseta em malha gola careca - branca ou colorida - com aplicação de logomarca	250	unidade	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
125	Capas para Cd's e Minis Cd's (congressistas)	Envelopes em PVC 015 Flexíveis sarja, com especificações mínima a ser definida	2000	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00

4 - Montagem/Sinalização

Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
180	Painéis em TS para sinalização externa (área de exposição)	Em estrutura de material padronizado octanorm com painéis em TS na cor branco (com iluminação)	178	M²	R\$ 99,00	R\$ 17.622,00
181	Painel metálico (pórtico entrada e programação)	Estrutura de tubos de aço carbono comum, com costura, e formato quadrado ou retangular, revestido com proteção contra oxidação. Aplicação em painéis, displays e fundo de palco.	228	M²	R\$ 78,00	R\$ 17.784,00
189	Cadeira Bistrô (secretaria 1 e 2)	Cadeira tipo banquetta que acompanha mesa bistrô	10	5	R\$ 15,00	R\$ 750,00

190	Cadeira estofada (Imprensa)	Fixa com braço	10	5	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
195	Estande montagem básica (cyber, secretaria 1 e 2, imprensa, Vip)	Painel TS dupla face, 2,20 A, carpete, arendela a cada 3 cm, tomadas, mobiliário e tinta 50x1 com identificação	86	M²	R\$ 130,00	R\$ 11.180,00
198	Mesa (Vip)	Mesa de centro	2	5	R\$ 20,00	R\$ 200,00
203	Montagem de piso com nivelamento (área externa)	Piso de madeira elevado a 10 cm com revestimento em carpete, com nivelamento	186	m²	R\$ 124,00	R\$ 23.064,00
206	Sofá (Vip)	Poltrona em couro de 02 lugares	2	5	R\$ 40,00	R\$ 400,00
5 - Hospedagem						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
258	Apartamento Single categoria Luxo (18 a 24/11 - palestrantes)	Conforme classificação da EMBRATUR, deliberação normativa n° 429 de 23/04/2002, incluso café da manhã, sujeito a aprovação	9	7	R\$ 328,00	R\$ 20.664,00
259	Apartamento Duplo categoria Luxo (convidados)	Conforme classificação da EMBRATUR, deliberação normativa n° 429 de 23/04/2002, incluso café da manhã, sujeito a aprovação	4	7	R\$ 345,00	R\$ 9.660,00
260	Apartamento triplo categoria Luxo (apoio)	Conforme classificação da EMBRATUR, deliberação normativa n° 429 de 23/04/2002, incluso café da manhã, sujeito a aprovação	4	7	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00
7 - Transporte						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
239	VAN (Traslados de 18 a 24/11)	Cotar valor unitário/Diária de 10 horas. Veículo com direção hidráulica, ar condicionado e motorista	2	7	R\$ 280,00	R\$ 3.920,00
240	Hora extra	Cotar valor por hora	8	7	R\$ 65,00	R\$ 3.640,00
241	KM Extra	Cotar valor por KM	370	7	R\$ 4,00	R\$ 10.360,00
8 - Serviços						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
82	Serviço de filmagem com técnico (21 a 24/11)	Prestação de serviço de capacitação de áudio e vídeo com câmara Belacam SP, iluminação, mesa de corte para transmissão ao vivo para telão, com tempo de saída a ser definido, sujeito a aprovação	4	4	R\$ 550,00	R\$ 8.800,00
83	Serviço de Edição	Com entrega do produto final com a matriz em Belacam e cópias em DVD e/ou VHS, quantidades a serem definidas com edição por computador e, quando solicitado, com efeitos especiais digitais, fundo musical, menu personalizado, e etc. conforme demanda do Roteiro. Identificar em cada fita e/ou DVD, com etiquetas, contendo as seguintes informações: nome do evento, local, cidade, estado, data e demais informações a serem solicitadas, sujeito a aprovação.	5	4	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
					TOTAL	R\$ 195.164,00